АДМИНИСТРАЦИЯ
КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.02.2016 №9

           О внесении изменений в постановление администрации Коммунаровского сельского поселения от 08.02.2013г. № 8 Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги (функции) «Принятия на учет граждан проживающих на территории Коммунаровского сельского поселения, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, относящихся к категории определенной федеральными законами, указами Президента РФ или законами Волгоградской области в порядке, предусмотренном законодательством»
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коммунаровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Коммунаровского сельского поселения от 08.02.2013г. № 8  Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги (функции) «Принятия на учет граждан проживающих на территории Коммунаровского сельского поселения, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, относящихся к категории определенной федеральными законами, указами Президента РФ или законами Волгоградской области в порядке, предусмотренном законодательством»:

1.1.. раздела 3 настоящего административного регламента дополнить пункт 3.5.следующего содержания:

«3.5. Требования к обеспечению доступности помещений для инвалидов.

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги на территории администрации Коммунаровского сельского поселения должны быть обеспечены:

- вход в здание предоставления муниципальной услуги доступным для инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе оборудован пандусом, расширенными проходами, позволяющими беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;

- предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

- оказание должностными лицами администрации Коммунаровского сельского поселения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов в помещениях администрации Коммунаровского сельского поселения;

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях администрации Коммунаровского сельского поселения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в администрацию Коммунаровского сельского поселения и к муниципальным услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- доступ в помещение администрации Коммунаровского сельского поселения сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-допуск в помещение администрации Коммунаровского сельского поселения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание специалистами администрации Коммунаровского сельского поселения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла - коляски».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коммунаровского

сельского поселения                                                                   В.А. Комарова.